
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

České Budějovice

Inspekční zpráva

Integrovaná střední škola technická
Československé armády 777, 399 01 Milevsko

Identifikátor: 600 170 381
Zřizovatel: MŠMT ČR, Praha, Karmelitská 7, PSČ 118 12

Školský úřad Písek, Burgetova 52, PSČ 397 01
Termín konání orientační inspekce: 2. září 1999 

Čj. 071 2040/99-5040
Signatura mg4gt201



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Organizace zkoušky
Opravnou maturitní zkoušku skládalo 5 žáků oboru 23-98-6/01 Management strojírenství        
a 4 žáci nástavbového studia 64-28-4/00 Technickohospodářské a správní činnosti. Celou 
maturitní zkoušku v prvním termínu skládala jedna žákyně  oboru 23-98-6/01 Management 
strojírenství a jedna žákyně nástavbového studia 64-28-4/00 Technickohospodářské a správní 
činnosti. Dobrovolnou maturitní zkoušku z anglického jazyka skládala jedna žákyně oboru    
23-98-6/01 Management strojírenství. Skladbu zkoušky stanovují příslušné učební plány. 
Ředitelka školy zpracovala organizační zabezpečení opravných maturitních zkoušek                
a maturitních zkoušek v prvním termínu. Otázky všech předmětů byly vypracovány v počtu    
25 až 30 a obsahovaly témata celých osnov. Losování otázek probíhalo před zkušební komisí. 
Maturitní zkoušky probíhaly ve vhodně upravené učebně. Na přípravu a odpočinek měli žáci 
k dispozici zvláštní místnost.

Klasifikace a hodnocení zkoušky
Obě žákyně, které skládaly celou zkoušku v prvním termínu, měly ukončen poslední ročník 
studia. O klasifikaci jednotlivých předmětů rozhodovala maturitní komise hlasováním. 
Výsledky vyhlásila předsedkyně komise za přítomnosti všech žáků v den konání zkoušky. Obě 
žákyně, které skládaly celou maturitní zkoušku, prospěly a žákyně, která skládala dobrovolnou 
maturitní zkoušku, prospěla. Z devíti žáků, kteří skládali opravnou maturitní zkoušku, sedm  
prospělo a dva neprospěli.

Zkušební komise
Předsedkyni komise vykonávala ředitelka školy. Ostatní členové byli jmenováni ředitelkou 
podle zkoušených předmětů v souladu s ustanovením § 22, vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 
Sb. o ukončování studia ve středních školách a učilištích. Členové komise sledovali výkony 
žáků a objektivně je hodnotili.

Dokumentace zkoušky
Dokumentace maturitní zkoušky byla vedena na předepsaných tiskopisech. Všechny 
dokumenty byly k dispozici, jejich administrativní úroveň byla dobrá.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí o zařazení do sítě škol vydané MŠMT ČR dne 18. 2. 1999, čj. 13 829/99-21,
 protokoly o maturitní zkoušce,
 protokoly o písemné maturitní zkoušce,
 písemné maturitní práce žáků,
 vysvědčení o maturitní zkoušce,
 katalogové listy.



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚR

Maturitní zkouška je ve škole koncipována jako zkouška ověřující komplexní znalosti žáků 
dané učebním plánem a profilem absolventa. Klasifikace a hodnocení maturitní zkoušky 
probíhaly v souladu s § 20, vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb. o ukončování studia ve 
středních školách a učilištích. Složení komise odpovídalo skladbě maturitní zkoušky. 
Povinná dokumentace o maturitní zkoušce byla řádně vedena.
V průběhu maturitní zkoušky byly dodrženy všechny obecně závazné právní předpisy.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Emanuel Vychodil Emanuel Vychodil v. r.

V Českých Budějovicích dne 21. září 1999

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 23. září 1999

Razítko

Mgr. Dagmar Švárová v. r.
Podpis ředitelky

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Písek, Burgetova 52, 
PSČ 397 01

22. října 1999 2328/99

Zřizovatel: MŠMT ČR,          
Karmelitská 7, Praha 1, PSČ 118 12

22.října 1999 2329/99

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nepodány




